
 

 

 
MINISTRIA E BRENDSHME 

SHOQËRIA “ILLYRIAN GUARD” SH.A. 

DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

 

Nr.______Prot.                                                                               Tiranë, më____.___.2025 

Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 08.07.2025 

Drejtuar: Albanian Fiber Telecommunications 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)   Albanian Fiber Telecommunications ,Nipt : M12212027P  

 Adresa:Tirane Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Ibrahim Rugova, Ndertesa Nr.42, Hyrja Nr.7, Kati 2,Njesi 

zyre 1 dhe 7, Kodi Postar 1019   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   Jo Nuk eshtë bashkim operatoresh 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Sherbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 



 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-47599-05-12-2025 Shërbime të internetit primar 

për administratën dhe zyrat  në qarqe 1gbps 2025 për nevojat e shoqërise “Illyrian 

Guard Sha”. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Shërbime të internetit primar për administratën dhe zyrat  në qarqe 

1gbps 2025 për nevojat e shoqërise “Illyrian Guard Sha”.] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:12.05.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [12.05.2025]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Albanian Fiber Telecommunications                               Numri i NIPT-t  M12212027P   

Vlera: 994,000 (Nëntëqind e nentedhjete e kater mije Leke pa TVSH) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. ABISSNET                                                                       Numri i NIPT-t    K01417001C  

  

Vlera:  1,018,200 (Një milion e tetëmbedhjetë mije e dyqind Lekë pa TVSH) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3.MC NETWORKING                                                         Numri i NIPT-it     K72223007O 

   

Vlera:  1,090,952 (Një milion e nëntëdhjete mijë e nënëqind e pesëdhjete e dy Lekë pa TVSH) 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4.ONE ALBANIA                                                               Numri i NIPT-it     J61814094W  

  

Vlera:  1,093,600 (Një milion e nëntëdhjetë e tre mijë e gjashteqind Lekë pa TVSH ) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5.ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS                         Numri i NIPT-it  K62115018I   

  

Vlera:  1,309,184 (Një milion e treqind e nëntë mijë e njeqind e tetëdhjetë e kater Lekë pa TVSH.) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6 .NAOL                                                                                   Numri i NIPT-it L92201032D  

  

Vlera 0 (Zero ) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 1.NAOL                                                                                   Numri i NIPT-it L92201032D  

  

 arsyet e mëposhtme 

Kompania Naol ka dorëzuar vetëm vërtetimin nga QKB, ndërsa nuk ka plotësuar kriteret e tjera të 

kërkuara në dokumentacionin e procedurës, siç janë deklaratat e kërkuara, dokumentet teknike dhe çdo 

informacion tjetër që vërteton përmbushjen e kushteve për kualifikim sipas specifikimeve të përcaktuara. 

- Faza: Kriter i pergjithshem 



Kompania Naol nuk ka plotësuar kriteret e tjera të kërkuara në dokumentacionin e procedurës, siç janë 

deklaratat e kërkuara, dokumentet teknike dhe çdo informacion tjetër që vërteton përmbushjen e kushteve 

për kualifikim sipas specifikimeve të përcaktuara. - Faza: Vleresim Teknik 

Nuk ka dorezuar oferte ekonomike - Faza: Vleresim financiar 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Albanian Fiber Telecommunications ,  

 Adresa:Tirane Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Ibrahim Rugova, Ndertesa Nr.42, Hyrja Nr.7, Kati 2,Njesi 

zyre 1 dhe 7, Kodi Postar 1019], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 994,000 (Nëntëqind e nentedhjete 

e kater mije Leke pa TVSH) , është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

Njesia e prokurimit : 

 


